
7 
2006 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

SRPEN 
 

To všechno odnes čas……… 
 
 
„ ….a svůj krk za to dám, že nevrátí se nikdy více. To všechno vodnes čas.“ 
Takhle nějak to zpíval kdysi Waldemar Matuška v jedné ze svých písní. A já jsem moc ráda, že se mi tak 
hezky nevtíravě připomněla právě tehdy, když jsem přemýšlela jak nazvat to naše poprázdninové povídání. 
Jen se teď tak trochu přu se svým druhým „JÁ“. O čem a proč? Ale to vám hned vysvětlím. 

 Není pochyb, že spoustu věcí opravdu odnesl čas, něco vzala voda…. A protože lije jako z konve, raději 
tohle téma vynechám. Nechci nic přivolávat.  
Tak třeba prázdniny. Prostě jsou pryč. Ale vzpomínky – ty, hlavně dětem, určitě zůstanou. Možná, že i nějaké 
to odřené kolena, nějaká ta modřina. Ale to se zahojí, dřív než se vdají a ožení. Tak to alespoň říkávala moje 
babička. 
 Prostě – všechno ten čas neodnesl a nikdy odnést nemůže. Čas dokáže spoustu věcí najít, objevit. Nebo 
se můžeme alespoň na chvíli vrátit v čase. 
Víte, měla jsem o dovolené pár dní takovou hezkou návštěvu. Blonďatou, modrookou, strašně upovídanou. A 
protože se přece jen ještě považuji za babičku „v záběhu“, hlídala jsem ji nejen ve dne ale i v noci. No, spala 
jsem jako králík-tak na jedno oko. Ale když jsem se ráno probudila a uviděla vedle v postýlce to malé čírtě, 
které se nějakým zázrakem proměnilo v sladce spícího andílka, prostě se to stalo. Najednou jsem si připadala 
o desítky let mladší. Do očí se mi tlačily slzy…Jen do té doby, než ten spící andílek otevřel oči a prohlásil 
„babičko, budeme vstávat“ a než jsem ráno spolkla prášek proti bolení zad. To abych vydržela další 
překrásný den putování v čase. 
 Nebudu se tajit tím, že jsem ten náš poklad (nesmím zapomenout na dědečka, který si vnučky kvůli 
práci moc neužil) vracela rodičům se slzami v očích. Ještě, že se nám ta „dětská pokladnice“ rozrůstá …..Ale 
teď mě napadá. Poklady, to je přece něco, co můžeme objevovat neustále. Pan Mužík by mohl vyprávět. I 
když já mám pochybnosti, zda opravdu něco najde a jestli si už nepřipadá jako krtek. 
A taky jde o to,co člověk považuje za poklad. Já si myslím, že takových rodinných pokladů (a teď nemám na 
mysli naše děti a vnoučata…) máme uložených doma dost. A když otvíráme ty kouzelné krabičky a 
probíráme se fotografiemi, přáníčky a dárečky dětí, vracíme se ve vzpomínkách do dob, které možná odnesl 
čas, ale nám je dovoleno tam vstoupit.  
Já opatruji jako vzácnost takový důležitý doklad pro nastávající maminky.Průkaz pro těhotné. Patřil mé 
mamince. Proto si při prohlížení připadám, že se můžu vrátit ještě dál, do doby před mým narozením. 
Pravda. I o takové vzácné poklady mohou lidé přijít.Třeba při povodních, požárech. 
 Já doufám, že vás nic takového o letošních prázdninách a dovolené nepotkalo.A že při „novácké 
nabídce“ těchto a jiných podobných hrůz, jste televizi vůbec nepouštěli nebo přepínali na jiný program. Snad 
právě proto, že i ta realita přinášela nespočet podobných živelných událostí a lidských tragédií. 
Možná bude nejlépe vrátit se ještě na chvíli k pokladům. K pokladům literárním a to pohádkám. Tam to 
alespoň dopadne dobře. Asi jste už slyšeli o jedné překrásné, přímo pohádkové akci, která se koná v městě 
Jičíně. Ve druhém zářijovém týdnu se toto město promění v jednu velkou pohádku. Vládu v tomto městě 
převezmou děti a navštívíte-li v této době Jičín, objevíte ne jeden poklad ale nespočetné množství. 
 Děti z naší školy budou mít tu vzácnou příležitost a stát se alespoň na jeden den součástí pohádkového 
dění v Jičíně. Šestičlenné družstvo bude zastupovat nejen naší školu ale i naši obec v soutěžním pořadu 
„Strašáci, hejhuláci, strašpytlové…“.Naše děti se představí s programem „Bohuslaváci žaváci“ a připomenou 
pověst „O Žavákovi“. 
Soutěžit se bude i ve znalostech pohádek Václava Čtvrtka. Tak nám držte palce, ať se dětem daří. A nemějte 
strach, protože určitě i vy, budete mít příležitost, tedy tady u nás ve škole, jejich program uvidět.Ale to bych 
předbíhala událostem. 

ZPRAVODAJ
OBCE BOHUSLAVICE 

Vydává obecní úřad v Bohuslavicích



 Prázdniny končí, za chvíli osiřelé školy a školičky přivítají školáky.Ti starší si asi dlouho budou mít co 
vyprávět. Svěřovat si své zážitky z prázdnin. A prvňáčci, ti si budou asi zpočátku trochu zvykat na nové 
prostředí, na nový       
režim dne, na nové starší kamarády… Ale rodiče se vůbec nemusejí bát. Stačí, když jim v těch začátcích 
budeme všichni pomáhat. A já už se těším, že se s nimi setkám v naší školní knihovně, a když spolu budeme 
objevovat poklady ukryté v knihách. 
  Milí čtenáři,doufám, že nám léto neodplave a že nás ještě čekají pěkné dny. Trochu prosluněné, 
provoněné vůní hub a zrajícího ovoce, pestrobarevným šatem stromů a šimrajícími vlákny babího léta, 
lákající k toulkám přírodou. 
                 Krásný zbytek léta vám přeje Jana Matoulková 
 
PS: Moc děkujeme za starý papír (se začátkem školy opět budeme provádět sběr) a hlavně za ty „poklady“ 
knihy, které jsem ve sběru objevila. Stáří (rok vydání) jim vůbec neubírá na cennosti - ba právě naopak.  

             JM  
 
A co zahrádkáři? 
 
Prázdninové měsíce pomalu končí. Prázdniny začínají červencem a traduje se, že červenec má 
nejméně lidových pronostik. Bylo to dáno velkým nasazením rolníků v minulosti, takže jim na 
sledování přírodních jevů mnoho času nezbývalo. Konec července je označen jako vrcholné léto. 
Dostavují se už chladná rána a hodně rosy. 
V červenci volá křepelka žence do pole:“Pojďte žít, pojďte žít, dostanete pět peněz, pět peněz.“ 
To bývávalo, když rolníci včas zaseli a také včas sklízeli. V těchto středoevropských krajinách, kde je 
počasí velmi různorodé se dnešní technika příliš neuplatňuje, a když se zima poněkud opozdí, je 
naděláno v zemědělství na hodně problémů. To vadí i nám zahrádkářům. Některé druhy ovoce, které 
dozrávají v červenci, začínají až teď v srpnu. V srpnu už je více srážek, které nám ovoce více 
znehodnocují. Na vesnice se v srpnu oslavovalo už jen úspěšné zakončení žní dožínkami. Pamatuji se, 
že v dobách mého mládí se dožínkovalo v každé vesnici. Dnes jsou žně v srpnu téměř v největším 
proudu a není čas na oslavu. I zahrádkáři mají některé své práce na zahradách opožděné. Nejdříve 
velké sucho a extrémní teploty, teď srpen dosti mokrý. Přecházíme však už do měsíce září. Lidová 
pranostika nám říká, že i v září ještě slunce dosti září. Říká, že září je májem podzimu. Proto si to na 
našich zahradách ještě užijeme. Také se zabýváte mulčováním? Mulčování, nastýlání či zakrývání 
půdy nejrůznějším materiálem. Ten může být původu organického, jako posečená tráva, drcená kůra, 
drcená dřevní hmota a jiné. V knížkách se většinou dočteme o přednostech. Není však všechno zlato 
co se třpytí. Má to také problémy. Dlouhodobější nastýlání vytrvalých plodin má za následek zvýšenou 
tvorbu kořenů v povrchní vrstvě, což po odstranění nebo rozložení mulče vede k jejich většímu 
poškozování mrazy, snadnějšímu prosychání a někdy ke snížení stability rostli. Mulče jsou též velmi 
vhodným úkrytem pro hraboše a plže, kteří pak můžou poškozovat mulčované rostliny. Látky 
vyplavované z těchto umlčovacích hmot mohou poškozovat rostliny. Četl jsem, že tento nepříznivý 
efekt se nejvíce projevuje u zeleniny a některých letniček. Nechci zahrádkáře strašit, ale opatrnost je 
matka moudrosti. 
Zahrádkář a víno. Většina z nás se domnívá, že víno nám je dobré a také se tak používá k pití na 
různé oslavování, ale víno jako lék to snad ne. Ale opak je pravdou. Bobule vína obsahují více než 10 
různých vitaminů a pozoruhodné množství minerálních látek. Nově jsou zjišťovány látky chránící 
lidské zdraví. Čerstvé hrozny mají léčivé účinky, působí příznivě v dietách při chorobách srdce, 
krevního oběhu, ledvin, při dně, ischiasu, chudokrevnosti, obezitě. Mají také dietetické a mírně 
lexativní účinky. Hroznová léčebná kůra je definována jako cukerná, bezbílkovinná, neslaná dieta, 
která je jednostranně hladová. Doporučuje se po dobu 3 až 6 týdnů v denních dávkách v rozmezí 2 až 6 
kg. Jistě tato kůra nebude levná. Ale co bychom nepodnikli pro svoje zdraví. Dnes si zahrádkáři hodně 
pěstují víno sami a tím by se tento ozdravný proces význačně zlevnil.  
Máte na zahrádce šalvěj? Jestli ne děláte chybu. Šalvěj, tedy rostlinu, která uzdravuje. Jméno pochází 
z latinského SALVO - uzdravovat, tolik nám napovídá literatura. Víme také, že ve starověkém Římě 
patřila mezi uznávané léčivé rostliny. Šalvěj lékařská je aromatický polokeř pocházející z oblasti 
středomoří. U nás se tradičně pěstuje jako léčivka, ale i okrasná trvalka. Šalvěj lékařská se pyšní 
stříbřitými vonnými listy, ale také modrými květy. Vyžaduje slunné stanoviště a na zimu se mohou 
chránit přikrytím. Sám tuto rostlinu pěstuji, na zimu nepřikrývám a ještě nikdy mi nevymrzla. Šalvěj se 
dá pěstovat v různých mísách a truhlících na terasách, balkonech, zídkách. Odměnou vám bude 



příjemná vůně. Dneska jsou odrůdy i různých barev, takže pohled na tyto rostliny je požitek. Používá 
se ke koktání při zánětech dutiny ústní. Šalvěj podporuje trávení a snižuje hladinu cukru v krvi. Při 
vaření se používá jako koření k masu. Šalvěj se výtečně hodí k ochucení pokrmů z ryb či úhořů. 
K okořenění bylinkového másla a paštik je vhodné k šalvěji přidat i bazalku, také rozmarýn či yzop. 
Přeji dovrou chuť! 

Sepsal L. Mareš 
 
 
Myslivecké sdružení 

 
Výsledková listina 43. ročník HP konaný 9.7.2006 

 
     Dne 9.7.2006 uspořádala MS Bohuslavice, OMS Náchod a sportovní střelecký klub Snajpr tým, 
veřejný střelecký závod, 43. ročník Halínského poháru. Střílelo se klasické Lovecké kolo 2x20 
asfaltových terčů. 
     Do vlastního závodu se přihlásilo 42 střelců. To je nejméně od roku1974, je to daň vzniku novým 
střeleckým závodům, které termínově kolidují se stávajícími tradičními závody. Nově vznikající  
střelecké závody tak přetahují střelce na sebe. 
     Díky níže uvedeným sponzorům, bylo při vyhlášení výsledků vydáno všech 25 věcných cen ve výši 
21 000,- Kč. 
     Závod se uskutečnil za příznivého slunečního počasí, kdy teplota v odpoledních hodinách 
vystoupala do tropických výšin a všichni jsme byli v 16,00 hod. rádi, že je konec závodu. 
Občerstvení bylo po prve zajištěno dodavatelsky p. Noskem z okresu RK, formou pojízdného bufetu, 
který byl umístěn mimo pozemky střelnice. 
    Umístění : 
1. Herzán             39                   11. Moravec         34                       21. Laštovička       32 
2. Tomáš             38                   12.  Kalista            34                      22. Horký               32 
3. Ředina             36                   13. Jarý                 34                      23.  Drahoš             31 
4. Krupka            36                   14.  Petrášek         34                       24. Januš                31 
5. Ždímal             36                   15. Pilař               34                       25. Deyl                 31 
6. Račák               36                  16.  Novák            34 
7. Plšek                36                   17. Vrzal              33 
8. Fibikar             35                   18. Voborník        33 
9. Dvořák  Zd.     35                   19. Nevole            33 
10. Plesl               35                   20. Menclík          33 
 
Sponzoři 43. ročníku HP 
 
Obecní úřad Bohuslavice 
ZEPO a.s Bohuslavice 
Jatky Kvasnička Dobruška 
ASC a.s. Bohuslavice 
Proma a.s. Mělčiny 
Kovoobrábění Jindra Bohuslavice 
Instalatérství Černík Stanislav N.M.n.M. 
Macek Jan  a synové Bohuslavice 107 
Instalatérství Cejn Jaroslav N.M.n.M. 
Železářství Neumanová  N.M.n.M. 
Les, sport, lov Moravcová Solnice 
KSK BONO 
Compex Data Praha 
 
 
 
 



Ze zastupitelstva 
 

Zápis 
Ze schůze zastupitelstva obce, konané dne 28. 8. 2006 ve 20.00 hodin v kanceláři starosty  Obecního 
úřadu v Bohuslavicích – 7.schůze od počátku roku. 
 
Přítomni: viz presenční listina, omluvena  Eva Čudová a Josef Hemelík 
 
Program: 
1.Zahájení a kontrola usnesení z minulého zasedání 
2.Nabídka na odkup akcií České spořitelny, a.s. 
3.Žádost Jednoty čs. Orla o finanční příspěvek 
4.Novelizace vyhlášek 6/2001, 7/2001 a 1/2003 
5.Nabídka na uspořádání koncertu 
6.Žádost SDH Bohuslavice o finanční příspěvek 
7.Žádost o řešení konfliktní situace 
8.Ostatní záležitosti obce 
9.Usnesení 
 
1.Zahájení a kontrola usnesení z minulé schůze 
Starosta zahájil schůze ve 20.00 hodin, přivítal přítomné a konstatoval, že je přítomno 9 členů 
zastupitelstva, tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné. Určil komisi pro usnesení: Jana Hladíková, 
Václav Voborník a ověřovatele zápisu: ing. Helena Zámečníková a Radek Rydlo. Zapisovatelka: Petra 
Hronovská. Usnesení z minulé schůze bylo přečteno a schváleno 8 hlasy přítomných, 1 se zdržel – p. 
Helena Zámečníková.  
 
2.Nabídka na odkup akcií České spořitelny, a.s.  
Byla předložena nabídka A&CE Global Finance, a.s. na odkup akcií společnosti Česká spořitelna, a.s. 
za 400 Kč za jeden kus. ZO zamítá všemi 9 hlasy přítomných. 
 
3.Žádost Jednoty čs. Orla o finanční příspěvek  
Jednota čs. Orla v Bohuslavicích předložila žádost o finanční příspěvek ve výši 15000 Kč na výdaje 
spojené s uspořádáním oslav 80 let jejího založení. ZO schvaluje 8 hlasy přítomných , l se zdržel 
hlasování – p. Petr Králíček. 
Dále žádá o poskytnutí finančního příspěvku na rekonstrukci elektroinstalace a na pořízení topení do 
Orlovny. Zastupitelé schválili poskytnutí bezúročné  půjčky ve výši 120 tis.Kč na dobu 10 let. Půjčka 
bude použita na rekonstrukci elektroinstalace a na pořízení topení do Orlovny v Bohuslavicích. 
Schváleno všemi  9 hlasy přítomných. 
 
4.Novelizace vyhlášek 6/2001, 7/2001 a 1/2003 
ZO schvaluje všemi 9 hlasy přítomných obecně závaznou vyhlášku č. 2/2006, 3/2006 a 4/2006. 
 
5.Nabídka na uspořádání koncertu  
Byla předložena nabídka na uspořádání  k výročí narození Josefa Drahoráda v Bohuslavicích.ZO 
schvaluje zahájení jednání na uspořádání koncertu k výročí narození Josefa Drahoráda  všemi 9 hlasy. 
 
 
6.Žádost SDH Bohuslavice o finanční příspěvek 
SDH Bohuslavice o poskytnutí finančního zabezpečení vikýře na střechu hasičské zbrojnice. Viz 
příloha. ZO schvaluje vybudování vikýře na střechu hasičské zbrojnice s podmínkou dodržení všech 
bezpečnostních předpisů – schváleno všemi 9 hlasy přítomných. 
Dále SDH žádá o zakoupení nového stroje PS  12 jako náhradu za nevyhovující a zastaralý stroj, který 
je v užívání přes 20 let. ZO bere na vědomí a doporučuje novému ZO schválit opravu stříkačky PS12 
z rozpočtu na příští rok. 8 hlasů pro, 1 se zdržel hlasování – Josef Hronovský. 



 
7.Žádost o řešení konfliktní situace    
 ZO bere na vědomí dopis (25. 8.2006) – žádost o řešení konfliktní situace s tím, že p.starosta nechá 
vypracovat právní posudek na zrušení nájemní smlouvy k pozemku č. parc. 831 – schváleno všemi 9 
hlasy přítomných.  
 
8.Ostatní záležitosti obce  
- pan starosta přečetl dopis od ing. Josefa Lukáška – ředitele ZEPO a.s.  – žádost o umístění koše na 

odpadky ze dne 21. 8. 2006 – ZO bere na vědomí 
 
Usnesení ZO ze dne 28. 8. 2006 
ZO schvaluje 

1. Program dnešní schůze všemi 9 hlasy a usnesení z minulé schůze  8 hlasy přítomných, 1 se 
zdržel hlasování – H. Zámečníková 

2. Finanční příspěvky Jednotě čs. Orla 
a) příspěvek Jednotě čs. Orla ve výši 15000 Kč na výdaje spojené s uspořádáním oslav  80 let 

jejího založení – 8 hlasů pro, 1 se zdržel hlasování – Petr Králíček  
b) Jednotě čs. Orla poskytnutí  bezúročné půjčky ve výši 120 tis. Kč na dobu 10 let. Půjčka 

bude použita na rekonstrukci elektroinstalace na pořízení topení do Orlovny 
v Bohuslavicích. Schváleno všemi  9 hlasy přítomných. 

3. Obecně závazné vyhlášky č. 2/2006, 3/2006 a 4/2006 – všemi 9 hlasy přítomných. 
4. Zahájení jednání na uspořádání koncertu k výročí narození Josefa Drahoráda v Bohuslavicích – 

všemi 9 hlasy přítomných 
5. Vybudování vikýře na střechu hasičské zbrojnice s podmínkou dodržení všech bezpečnostních 

předpisů – všemi 9 hlasy přítomných 
ZO bere na vědomí 
6. a doporučuje novému zastupitelstvu schválit opravu hasičské stříkačky PS12 z rozpočtu na 

příští rok ,8 hlasů pro, l se zdržel  hlasování -Josef Hronovský 
7. ZO bere na vědomí žádost o řešení konfliktní situace s tím, že pan starosta nechá vypracovat 

právní posudek na zrušení nájemní smlouvy k pozemku č. 813-schváleno 9 hlasy přítomných 
8. ZO bere na vědomí žádost - dopis ředitele ing. Lukáška – ZEPO a.s. a písemnou odpověď 

starosty. 
9. ZO zamítá nabídku na odkup akcií České spořitelny a.s. všemi 9 hlasy přítomných 

 
Usnesení schváleno všemi 9 hlasy přítomných a schůze byla ukončena ve 21.45 hodin. 
Zapsala dne 29.8.2006 : Hronovská 
 
 
Co jste hasiči? 
 
 CO JSTE HASIČI… 
  
 I během letních prázdnin a dovolených se naše soutěžní družstva zúčastnila několika soutěží. 

 První červencovou sobotu uspořádal Sbor dobrovolných hasičů ve Vršovce druhý ročník 
soutěže v požárním útoku o Pohár starosty SDH. Této soutěže se zúčastnila tři naše družstva. Mladší 
žáci (Michal Čepelka, Petr Čepelka, Tomáš Hladík, Klára Petříková, Aleš Rydlo, Aneta Rydlová a 
Monika Tojnarová) soupeřili pouze se svými kolegy z Přibyslavi a s velkým náskokem zvítězili. 
Družstvo žen (Veronika Fejtková, Lucie Hladíková, Jana Herzigová, Petra Herzigová, Marie Hušková, 
Věra Netolická a Marcela Světlíková) v konkurenci pěti zúčastněných družstev obsadilo 3.místo. 
Družstvo mužů (Václav Bíl, Karel Čepelka, Martin Kříž, Miloš Lenfeld a Radek Rydlo) s pomocí 
Veroniky Fejtkové a Petry Herzigové obsadilo z deseti zúčastněných družstev 5.místo. 
Výsledková listina:   
Mladší žáci:   1. Bohuslavice  45,3s              Muži:   1. Vršovka        37,8s    
                       2. Přibyslav     105,0s                           2. Jílovice B     46,3s 
                                                                                    3. Provodov      47,3s 



Ženy:             1. Jílovice          36,7s                           4. Černčice       48,6s 
                      2. Provodov       39,1s                           5. Bohuslavice 49,1s 
                      3. Bohuslavice  42,2s                           6. Provodov      49,6s 
                      4. Nahořany       44,8s                           7. Nahořany     71,5s 
                      5. Vrchoviny     58,7s                            8. Přibyslav     76,5s 
                                                                                    9. Krčín          124,8s 
                                                                                  10. Jílovice A        D 
 O týden později, v sobotu 8.července se konala další soutěž v Černčicích. Zdejší sbor uspořádal 
třetí ročník soutěže (pro kategorie dospělých nejen v požárním útoku) o Pohár starosty obce Černčice. 
Náš sbor reprezentovala opět tři družstva. Mladší žáci ve stejném složení jako ve Vršovce (chyběla 
pouze Monika Tojnarová) neměli ve své kategorii žádného soupeře (během prázdnin se dětská 
družstva stěží dávají dohromady) a tak nastupovali na startovní čáru s vědomím zisku poháru za 
1.místo. Předvedli uspokojivý výkon s výsledným časem 43,87s. Jak již bylo zmíněno, družstva 
dospělých nečekal jen požární útok. Při dalších dvou disciplínách reprezentoval každé družstvo jen 
jeden zástupce (1. běh s hadicí C a proudnicí a následné rozvinutí hadice a připojení na rozdělovač, 2. 
pití nápoje brčkem - ženy 0,3l libovolného nápoje, muži pivo). Naše družstvo žen  oproti minulé 
soutěži s jednou změnou v sestavě (Janu Herzigovou nahradila Hana Fejtková) v konkurenci čtyř 
zúčastněných družstev zvítězilo. Družstvu mužů (ve Vršovce startující Veroniku Fejtkovou a Petru 
Herzigovou tentokrát nahradil Jiří Černý a Libor Fejtek) se nedařilo hlavně ve třetí disciplíně a z devíti 
zúčastněných družstev obsadilo 9.místo. 
Výsledková listina - výsledný čas se rovná součtu časů ze všech tří disciplín: 
Ženy:    1. Bohuslavice   66,95s          Muži:    1. Jílovice A      60,86s 
             2. Vrchoviny      69,36s                         2. Provodov      62,29s 
             3. Provodov        69,42s                        3. Jílovice B      65,17s 
             4. Nahořany        70,32s                        4. Nahořany      68,55s 
                                                                           5. Černčice        84,97s 
                                                                           6. Vršovka         90,66s 
                                                                           7. Slavětín         98,24s 
                                                                           8. Krčín            103,23s 
                                                                           9. Bohuslavice 107,53s 
  Další soutěžě, kerá se konala 19.srpna na Přibyslavi se bez vědomí svých vedoucích zúčastnilo 
družstvo starších žáků pod vedením Libora Fejtka. Z pěti zúčastněných družstev obsadilo 4.místo. 
 Poslední soutěž, které se náš sbor zúčastnil o prázdninách se konala 26.srpna v Jasenné. Zde se 
konal 12. ročník soutěžě v požárním útoku o Jasenský pohár. Náš sbor reprezentovali opět tři družstva 
(tentokrát chyběli muži). Mladší žáci (Michal Čepelka, Petr Čepelka, Tomáš Hladík, Veronika 
Macková, Klára Petříková a Monika Tojnarová) nastupovali pouze v šestičlenném složení. Několik 
minut před startem je však zradil stroj. Startovní pozici byli nuceni přenechat ostatním družstvům a 
čekat, zda se ho podaří opravit. Po zdárné opravě se tak naši nejmladší mohli radovat, že se na startu 
přece jen objeví. K útoku nastoupili však jako poslední (osmí) a po výborném výkonu dosáhli 
nejlepšího času a i přes předešlé problémy po zásluze zvítězili a získali krásný pohár. Družstvo starších 
žáků (Lucie Hladíková, Jana Hušková, Lukáš Timura, Tomáš Voborník + ml.žáci Petr Čepelka a 
Tomáš Hladík a ještě kolega ze Zvole)  nenapodobilo své mladší kolegy a po nevydařeném pokusu ze 
sedmi startujících družstev obsadilo 7.místo. Družstvo žen ve stejné sestavě jako při soutěži ve 
Vršovce nepředvedlo výkon dle svých představ a z pěti zúčastněných družstev obsadilo „pouze“ třetí 
místo jako v loňském roce. 
Výsledková listina: 
Mladší žáci:  1. Bohuslavice    36,4s      Starší žáci:   1. Zvole            26,9s 
                     2. Zvole                38,8s                          2. Jílovice         32,4s    
                     3. Jasenná             40,6s                          3. Dubenec       32,6s 
                     4. Provoz              45,9s                          4. Rožnov         38,4s 
                     5. Jasenná             47,5s                          5. Jasenná         44,4s 
                     6. Jasenná             50,0s                          6. Jasenná         46,2s 
                     7. Rožnov             51,6s                          7. Bohuslavice 47,0s 
                     8. Jasenná             82,0s 
Ženy:            1. Meziměstí        34,8s 



                     2. Jasenná ml.       37,6s 
                     3. Bohuslavice     38,5s 
                     4. Zvole                42,9s 
                     5. Jasenná st.        54,0s 
 Pro informaci ještě termíny dalších akcí a soutěží, které náš sbor čekají v měsíci září: 1.9. 
okrsková soutěž dle cvičebního řádu ve Vršovce, 2.9. oslavy 125 let od založení SDH v Černčicích, 
9.9. soutěž v PÚ o Slavětínský pohár, 16.9. pohárová soutěž v PÚ v Jílovici a 23.9. soutěž v PÚ o 
Putovní pohár starosty SDH v Novém Městě nad Metují.  
 Jelikož se prázdniny nezadržitelně blíží ke konci, škola už ťuká na dveře, tak bych chtěl popřát 
všem školákům a zvláště prvňáčkům úspěšné zahájení nového školního roku a rodičům pevné nervy 
v případě, že se vše nepovede dle jejich představ.  

Závěrem bych chtěl připomenout, že schůzky mladých hasičů se po prázdninách budou konat 
opět pravidelně každý pátek od 16 hodin. Sraz je vždy u hasičské zbrojnice. Pokud máte zájem stát se 
mladými hasiči, se svými kamarády zažít atmosféru různých soutěží, máte kdykoliv možnost v pátek 
přijít mezi nás, nebo zavolat na tel. č. 737 158 617 - Karel Čepelka ml. nebo 604 539 648 - Petra 
Herzigová, kde Vám budou podány informace a zodpovězeny Vaše dotazy. Přihlášky je též možno 
vyzvednout v Základní škole u paní ředitelky Jany Hladíkové, které bych chtěl tímto poděkovat za 
spolupráci. 
                                                                   Na shledanou se těší Karel Čepelka ml.                     
 
Základní škola 

Z a h á j e n í   š k o l n í h o   r o k u   2 0 0 6 – 2 0 0 7 
 
     Základní škola Bohuslavice oznamuje, že nový školní rok bude zahájen v pondělí 4. září 2006 v 8 
hodin. Rodiče a ostatní příbuzní prvňáčků jsou srdečně zváni k slavnostnímu zahájení. Všichni školáci 
si vezmou s sebou do školy aktovku a přezůvky.  
 
     Provoz školní družiny bude zajištěn –  ranní  6,45 –7,45 hod. a odpolední 11,00 – 15,00 hod. Kdo 
půjde do družiny, musí mít náhradní oblečení pro družinovou činnost (např. šortky, triko, tepláky, 
obuv na hřiště). Pokud bude někdo odcházet z družiny dřív než v 15 hodin, je nutné, aby měl 
omluvenku podepsanou rodiči.  
 
     Oběd  4. září  bude vydáván od 10,30 hodin.  
Kdo si nepřihlásí obědy do pátku 1. září, nebude mu v pondělí oběd vydán! 
 
 
Co je třeba pro děti do 1. ročníku: 
1.Cvičební úbor- trenýrky nebo šortky + tričko, tepláková souprava, cvičky s bílou   
    podrážkou, obuv na cvičení venku.                                                                             
2. Bačkory s klínkem (ne pantofle) s bílou podrážkou.  
3. Penál s vybavením + nůžky s tupou špičkou a na Vv zástěru nebo starou košili 
4. Desky na  písmena a číslice (s přihrádkami) 
5. Průhledné desky, na které lze psát obyčejnou tužkou (tvrdé)- 2 kusy: 1 x A5 
                  1 x A4  
6. Hrníček na čaj z umělé hmoty, ubrousek na svačinu, ručník s poutkem. 
7. Na plavání: plavky, ručník, mýdlo v krabičce (plavecký výcvik začne již 11. 9. 2006). 
8. Kdo bude navštěvovat školní družinu: ručník, náhradní oblečení, náhradní obuv na ven,  
    hrneček na čaj. 

Všechny věci musí být řádně podepsané!!! 
 
 
Seznam dětí, které nastoupí do 1. ročníku: 



 
1. Čepelka Michal                                              
2.   Hladík Jaromír                                      
3.   Hlávko Dominik                            
4. Kornas Aleš 
5. Krupička Michal 
6. Novotná Natálie 
7. Petrová Veronika 
8. Petřík Jakub 
9. Pišojová Klára 

     10.  Šitinová Jana  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Občanská poradna informuje 
 

Nákupy na zájezdech 
 
Stalo se již pravidlem, že do občanské poradny chodí lidé stěžovat si na postupy firem, které prezentují 
a prodávají svoje výrobky na zájezdech. Rozhodla jsem se tedy na takovýto zájezd jet. Žádné porušení 
zákona jsem nezjistila. Způsob, jakým je zboží nabízeno, je však velmi promyšlený psychologicky 
manipulativní marketing. Mladí muži, kteří firmu prezentují, mají naučené fráze a způsoby, jak lidi 
získat, jak být familiérní, i když mezi řádky těmito lidmi pohrdají.  
V každém případě mějte na paměti, že vám žádná firma nic zadarmo nedá a že zboží, které je na těchto 
akcích nabízeno, většinou nemá takovou hodnotu, jaká je prezentována. 
Vaše právo je: 

- před podpisem si dokument přečíst. To, co je nejmenším písmem bývá nejdůležitější 
- odstoupit od smlouvy do 14 dnů od podpisu a převzetí zboží. Toto odstoupení musí být 

písemné a ve lhůtě 14 dnů doručeno firmě 
- nemusíte dávat k dispozici žádné údaje jako např. datum narození, r. č. nebo úplnou adresu 
- nedávejte z ruky občanský průkaz 
- pokud jste si již zboží zakoupili a chcete ho vrátit, protože od smlouvy odstupujete, musíte ho 

vrátit sami na svoje náklady 
- v případě odstoupení od smlouvy v zákonné lhůtě, vám firma musí vrátit poskytnutou zálohu. 

Pokud se nemůžete tohoto vrácení domoci, můžete se obrátit na soud. 
 
Lada Novotná 
Poradkyně 
 
Informujte se o svých právech: 
Občanská poradna Náchod 
Hálkova 432 
Náchod 
 
Tel. 491 421 723 
e-mail: opnachod@ops.cz 
 

Výzva 
 
Občanská poradna v Náchodě se zapojila do projektu, jehož cílem je zjistit porušování zákoníku 
práce ze strany zaměstnavatelů, zejména pak velkých prodejních řetězců. 
 
Proto vyzýváme všechny, kteří mají osobní zkušenosti s porušováním zákoníku práce, zejména pak 
s nedodržováním pracovní doby, neproplácením práce o svátcích, přesčasů, nedodržování přestávek 
v práci apod., aby se anonymně ozvali nebo napsali do Občanské poradny v Náchodě. Údaje pak 
budou shrnuty a společně se zprávou zaslány na MPSV a další organizace, zúčastněné v tomto 
projektu. 
 
Kontaktní údaje: 
Občanská poradna Náchod 
Hálkova 432 
547 01   Náchod 
 
tel. 491 421 723 
 
e-mail: opnachod@ops.cz 


